ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS

Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 004/2021

Processo rt° ~)~~( I ... --. ---- -- 2 ,2..1 Folf)a No

v -~- ----•----- --. Câí nara

A CAMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS, nos termos do Artigo 38, § 3°,

inciso VIII do Regimento Interno, em nome dos seus membros, faz saber que o plenário

aprovou e a Mesa Diretora torna pública a seguinte:

' A Moção de Aplauso aos atletas Pâmella Araújo, Alanna Nobre, Sanderson Caio,

Flhys Rhannyelle; João Nobre, Ricarci -  Freitas pela conquista de medalhas de ouro e

prata no Campeonato Roraimense de Jiu-Jitsu - FJJERR.

Justificava

Num espetáculo de habilidade e muita garra, os atletas Pâmella Araújo 1° lugar,

medalha de ouro, Alanna Nobre 1° lugar, medalha de ouro, Sanderson Caio 2° lugar,

medalha de prata, Elhys Rhannyelle 2° lugar, medalha de prata, João Nobre 2° lugar,

medaina de prata, Ricardo -reatas l  lugar, medalha de prata no Lampeonato Roraimense

de Jiu-Jitsu, Federação de Jiu-jitsu do Estado de Roraima — FJJERR, disputado neste ano

S 2021. Essa conquista é motivo de orgulho e admiração para os cidadãos de Rorainópolis e

para os envolvidos no esporte. É com imensa honra e satisfação que parabenizamos esses

valorosos atletas, que mesmo diante das adversidades estão conquistando seu merecido e

tão batalhado destaque. Que a vitória estampada no bri lho da medalha, lhe permitam

vencer sempre os obstáculos, os desafios e as competições.

À vista do exposto, a Câmara Municipal de Rorainópolis, através dos seus

legítimos representantes, concede aplausos aos atletas pela conquista das medalhas de

óuro e prata no Campeonato Roraimense de Jiu-Jitsu. Que o deliberado seja dado ciência

Laos homenageados. manifestando o reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial

deste Vereador.

EDPiAtV IVO
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone: (95) 3238-1301

E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com